
Informacja z obrad XL sesji Rady Gminy 
 

   XL sesja Rady Gminy odbyła się 22 czerwca 2010r. Podczas sesji Rada Gminy podjęła dziewięć 
uchwał. Pierwsze cztery dotyczyły zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości Dzielice, Grębów, 
Nowa Wieś i RozdraŜew. Zatwierdzenie wiąŜe się z zamiarem ubiegania się przez gminę                        
o dofinansowanie remontu świetlic wiejskich w Dzielicach, Grębowie, Nowej Wsi i RozdraŜewie       
w uruchomionym drugim naborze wniosków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich        
na lata 2007 – 2013 w działaniu „Odnowa i rozwój wsi”. Remonty świetlic wiejskich w RozdraŜewie        
i Dzielicach przewidziano na lata 2010 - 2011, natomiast w Grębowie i Nowej Wsi na lata 2010              
- 2012. PowyŜsze plany zostały przyjęte wcześniej uchwałami zebrań wiejskich.  
   Kolejną uchwałą Rada Gminy wyraziła zgodę na wykup nieruchomości gruntowej przeznaczonej 
na poszerzenie nieruchomości sąsiedniej. Wykup na rzecz Gminy wydzielonej w związku z tym 
działki nr 121/4 o powierzchni 221 m2 połoŜonej w Dąbrowie umoŜliwi uregulowanie granic działki, 
na której usytuowana jest jedna ze studni wodociągowych. Poszerzenie działki z jednej strony 
umoŜliwi zachowanie odpowiedniego pasa ochrony bezpośredniej ujęcia, z drugiej strony słuŜy 
uregulowaniu stanu prawnego przebiegu granic, który był niezgodny z dotychczasowym 
uŜytkowaniem terenu.  
   Następną uchwałą wyraŜono zgodę na zaciągnięcie poŜyczki na wyprzedzające finansowanie 
działań finansowanych ze środków pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej. Uchwała umoŜliwi 
zaciągnięcie poŜyczki z budŜetu państwa na wyprzedzające finansowanie w Banku Gospodarstwa 
Krajowego w Poznaniu budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej na osiedlu w miejscowości 
RozdraŜew zaplanowanej na lata 2010-2011. Zadanie to realizowane jest w ramach dofinansowania       
z unijnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, działanie „Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej”, które następuje poprzez refundację części poniesionych kosztów 
inwestycji. Wysokość poŜyczki odpowiada prognozowanej  kwocie refundacji i wyniesie  w 2010r.      
– 780 tys. zł . Spłata poŜyczki następuje w momencie  przelewu środków unijnych za realizację etapu 
inwestycji.  
   Dokonano zmian budŜetu na 2010r. Do budŜetu gminy wprowadzono dodatkowe dochody              
w kwocie 79.656zł z tytułu m.in. ponadplanowych wpływów z  podatku od nieruchomości, podatku     
od spadków i darowizn, wynajmu hali sportowej i odszkodowania z ubezpieczenia budynku 
szkolnego. Środki te przeznaczono na opracowanie - wymaganych przez ustawę o ochronie zabytków 
- programu ochrony zabytków i ewidencji zabytków (11.000zł), opracowanie i wydanie mapy gminy 
(10.000zł), prace remontowe w placówkach oświatowych – 28.269zł (remont sal w przedszkolu                       
w RozdraŜewie, wymiana oświetlenia w szkole w Grębowie, wymiana utwardzenia przy szkole                     
w Dzielicach, zakup farb dla ZSP w Nowej Wsi, usunięcie szkód w budynku Gimnazjum                                
w RozdraŜewie), remont i wyposaŜenie biur Ośrodka Pomocy Społecznej (5.600zł). Zwiększono takŜe 
wydatki na zakup energii w świetlicach wiejskich, wypłatę stypendiów socjalnych dla uczniów, 
bieŜące utrzymanie ulic i wypłatę ekwiwalentu dla straŜaków OSP. Ponadto zabezpieczono wkład 
własny w związku z ubieganiem się o dofinansowanie przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych wykonania podjazdu do Szkoły Podstawowej w RozdraŜewie. Dokonano równieŜ 
zmian w związku z niŜszymi  od projektowanych kosztami budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej            
na osiedlu w RozdraŜewie. Wydatki budŜetu zmniejszono o kwotę 425.000zł.O tę samą kwotę 
zmniejszono deficyt budŜetu oraz limit kredytów i poŜyczek.  
  Rada Gminy zmieniając uchwałę Nr XII/63/2007 z dnia 3 grudnia 2007r.w sprawie inkasa 
podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości, opłaty za posiadanie psa oraz ustalenia wysokości 
wynagrodzenia dla inkasentów  określiła nowego inkasenta podatków lokalnych we wsi Trzemeszno. 
Uchwała wynikła z wyboru nowego sołtysa wsi – Karola Panka w związku z rezygnacją z tej funkcji 
Eweliny Chmielarz.  
   Ostatnia podjęta uchwała dotyczyły uchwalenia statutu sołectwa Trzemeszno. Przyjęcie nowego 
statutu w miejsce pochodzącego z 1990r. umoŜliwiło dostosowanie do obecnie obowiązujących 
przepisów. Uregulowano i doprecyzowano m.in. zapisy dotyczące trybu wyboru organów sołectwa, 
odwołania sołtysa przed upływem kadencji, waŜności głosu oraz funkcjonowania funduszu 
sołeckiego. Statut został pozytywnie zaopiniowany przez Zebranie Wiejskie sołectwa. 
 
 


